
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/09/2004
 

 
COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO (Foggia)DECRETO 20 settembre 2004
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
 
VISTO:
- il provvedimento della Giunta Comunale n. 144 del 06.09.04, esecutivo, con il quale è stata disposta
l'acquisizione al patrimonio indisponibile dell'Ente di beni utilizzati per scopi pubblici e più
specificatamente di quelli occorsi per l'esecuzione dei lavori di costruzione dell'edificio scolastico di V.le
V. Veneto, ex art. 43 del T.U. approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. in riferimento;
 
DATO ATTO:
- che i proprietari hanno percepito la somma dovuta per indennità, cui non ha fatto seguito né l'atto di
cessione volontaria né il Decreto espropriativo;
- che, corrisposti gli importi, si intende procedere all'emissione ed all'esecuzione del decreto di
esproprio;
 
VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazioni Per pubblica utilità", come modificato dal D.Lgs.vo 27.12.02 n. 302 ed in
particolare gli artt. 23, 24 e 25;
 
Precisato infine che la particella 829 del foglio 58, inclusa nell'elenco allegato al presente decreto, risulta
già catastalmente registrata alla partita 1, intestata a ENTE URBANO, per la quale occorrerà
predisporre la sola trascrizione all'Ufficio dei registri immobiliari in favore del Comune di San Nicandro
G.co proprietario;
 
 
DECRETA
 
1) è disposta, a favore del Comune di San Nicandro G.co e per l'avvenuta esecuzione dei lavori di
costruzione dell'Edificio scolastico di V.le V. Veneto l'espropriazione definitiva dei beni immobili sotto
indicati:
 
 
ESTREMI CATASTALI
 
_________________________
N. intestatario- Sup. espro-

1



confini Foglio Partita Mappale priata mq.
_________________________
 
1 - Petrucci Ebe fu Romeo Petrucci Francesco nato a San Nicandro G. 25.03.1910 - Petrucci Fulvio fu
Romeo - Petrucci Michele fu Romeo
 58 1007 318 23
 58 1007 319 22
 58 1007 320 56
 58 1007 321 56
 58 1007 322 56
 58 1007 323 56
 58 1007 324 56
 58 1007 325 56
 58 1007 326 56
 58 1007 327 56
 58 1007 328 63
 58 1007 329 63
 58 1007 330 33
 58 1007 331 37
 58 1007 332 70
 58 1007 333 70
 58 1007 334 70
 58 1007 335 70
 58 1007 336 70
 58 1007 337 70
 58 1007 338 70
 58 1007 339 70
 58 1007 340 70
 58 1007 341 79
 58 1007 344 56
 58 1007 344 56
 58 1007 346 56
 58 1007 348 56
 58 1007 350 56
 58 1007 351 56
 58 1007 352 63
 58 1007 353 63
 58 1007 356 56
 58 1007 2067 44
 58 1007 358 56
 58 1007 359 56
 58 1007 360 56
 58 1007 361 56
 58 1007 362 56
 58 1007 363 56
 58 1007 364 56
 58 1007 365 56
 58 1007 366 63
 58 1007 367 63

2



 58 1007 377 22
 
2 - Gabriele Antonio nato a San Nicandro G.co 25.01.1906
 58 2062 343 22
 58 2062 345 56
 58 2062 347 56
 58 2062 349 56
 
3 - ENTE URBANO
 58 1 829 1712
 
2) è disposto, altresì, il passaggio del diritto di proprietà degli immobili di sopra, sotto la condizione
sospensiva che il presente decreto sia successivamente notificato ai proprietari nelle forme degli atti
processuali civili;
 
3) il presente decreto:
- va fatto oggetto di voltura nel catasto e di trascrizione presso l'ufficio dei registri immobiliari;
- va pubblicato, per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- è opponibile da terzi entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione dell'estratto;
- comporta l'estinzione automatica di tutti gli altri diritti, reali o personali, gravanti sui beni espropriati,
salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordinata. Le azioni reali e personali esperibili
non incidono sul procedimento espropriativo e sugli effetti del decreto di esproprio;
 
4) dopo la trascrizione del decreto di esproprio, tutti i diritti relativi ai beni espropriati, possono essere
fatti valere unicamente sull'indennità.
 
San Nicandro Garganico, lì 20 settembre 2004
 
Il Dirigente l'Ufficio
per le espropriazioni
Il Responsabile IV Settore
Geom. Nicola Giagnorio
 
_________________________
 
 

3


